AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL IPEM-PR n°002/2018

O Diretor Administrativo-Financeiro do Instituto de Pesos e Medidas do Estado
do Paraná, IPEM-PR, TORNA PÚBLICO, COMPLEMENTAÇÕES de
INFORMAÇÕES ao Procedimento Licitatório, na Modalidade de PREGÃO,
Operacionalização PRESENCIAL, Tipo Menor Preço, n°002/2018, de acordo
com a Lei Federal n°10.520/2002 e demais legislações aplicáveis.
COMPLEMENTAÇÕES:
A) O item nº 01 do subitem nº 3.1 do ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA
terá a seguinte informação complementar: Caixa de mudança com pelos
menos 08 (oito) marchas à frente (sincronizadas ou não sincronizadas) e 01
(uma) à ré.
B) O item nº 05 do subitem nº 3.1 do ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA
terá a seguinte informação complementar: Tração 4x2 ou 4x4. Potência mínima
de 150cv (cento e cinquenta cavalos). Capacidade de carga mínima de 1.000
kg (mil quilogramas).
OBJETO: Contratação de Empresa, Pessoa Jurídica, especializada na
Prestação de Serviço de PRESTAÇÃO DO SERVIÇO LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, conforme as condições estabelecidas no EDITAL
e seus ANEXOS. Protocolizado nº 14.980.136-7/2017.
SESSÃO PÚBLICA: 09/02/2018 às 14 (quatorze) horas.
LOCAL: Rua Estados Unidos, n°135, Bairro Bacacheri, Curitiba-PR.
RETIRADA do EDITAL: Site www.ipem.pr.gov.br, link “Licitação”.

Curitiba, 03 de janeiro de 2018.
Rogério Moletta Nascimento

Diretor Administrativo-Financeiro

IPEM-PR